БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОН

 ХАКИМИӘТЕ  БАШЛЫЃЫ

452630, Шаран ayылы,                             Пролетар урамы, 1-се йорт
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ  РАЙОН

452630, с.Шаран, Пролетарская ул. д. 1

К А Р А Р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабрь 2015 й.
        №  П-1042/5

 22  декабря 215 г.

О праздновании 65 - летия со дня рождения народного артиста Республики Башкортостан и Республики Татарстан Фан Гависовича Валиахметова

В целях организации и проведения мероприятий, посвященных 65 -летию со дня рождения народного артиста Республики Башкортостан и Республики Татарстан  Валиахметова Фан Гависовича ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый:

    - состав районного организационного комитета по подготовке и проведению 65-летия со дня рождения народного артиста Республики Башкортостан и Республики Татарстан  Валиахметова Ф.Г. (приложение 1).
   - положение о проведении районного песенного конкурса, посвященного 65-летию Фан Валиахметова, в целях популяризации лучших образцов песенной культуры (приложение № 2).
2. Начальнику отдела  культуры и молодежной политики администрации муниципального района (Габдуллин А.И.), провести  22 января 2016 года в районном Доме культуры  юбилейный концерт народного артиста Республики Башкортостан  и Республики Татарстан  Валиахметова Ф.Г..
3.  Директору «Главному редактору Шаранского информационного центра филиала ГУП РБ «Издательский Дом» РБ» (Хамадеева М.Ф.) организовать широкое освещение проводимых в муниципальном районе  намеченных мероприятий на страницах газеты.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по работе с кадрами и социальным вопросам Газизову И.Л.

Глава администрации

И.М. Самигуллин

муниципального района

Исп: Газизова И.Л.

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

муниципального района

Шаранский  район

Республики Башкортостан

 №________  от_______ 2015 год
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению 65-летия со

дня рождения народного артиста Республики Башкортостан  и Республики Татарстан Валиахметова Ф.Г. в муниципальном районе Шаранский район РБ

	Газизова И.Л.
	- заместитель главы администрации района по работе с кадрами и социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Хуснуллин Н.М.
	- заместитель главы администрации по финансовым вопросам – начальник финансового управления

	Якупов Р.А.
	- секретарь Совета администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Габдуллин А.И.
	- начальник отдела культуры и молодежной политики  администрации муниципального района

	Ахмадуллин М.З.
	- начальник отдела образования администрации муниципального района

	Фахретдинов В.Г.
	- главный врач ГБУЗ Шаранская центральная районная больница

	Гайнетдинов Р.Р.
	- начальник отделения МВД России  по Шаранскому району

	Мусин Р.Х.
	- главный специалист по информационно-аналитической работе

	Хайруллина А.Р.
	- директор Молодежного центра с. Шаран

	Нуриев Р.М.
	- глава сельского поселения Шаранский сельский совет

	Галимова Г.Ф.
	- методист отдела образования администрации муниципального района

	Негуренко З.Г.
	- директор историко-краеведческого музея с. Шаран

	Мишина Н.Ю.
	- директор МБУ «Межпоселенческая центральная библиотека» муниципального района Шаранский район РБ

	Якупова Р.М.
	- директор РДК с. Шаран

	Царькова З.А.
	- художественный руководитель РДК с. шаран

	Давлетова Р.Х.
	- старший методист РДК с. Шаран

	Хамадеева М.Ф.
	- Директор «Главный редактор Шаранского информационного центра филиала ГУП РБ «Издательский Дом» РБ»